
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (14/2024) 

της 243ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 27.02.2024 

 

ΘΕΜΑ : Χορήγηση παράτασης για την υποβολή της Άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

(ΚΔΒΜ) στο πλαίσιο της Ανανέωσης Δήλωσης Αναγνώρισης του εκπαιδευτικού 

κέντρου μηχανοδηγών και υποψηφίων μηχανοδηγών του ΟΣΕ. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. την Απόφαση 2011/765/ΕΕ. 

2. τη Σύσταση 2011/766/ΕΕ. 

3. το ν.3911/2011 (Α’ 12). 

4. το άρθρο 76 του ν. 4530/2018 (Α΄59) «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες 

διατάξεις». 

5. την υπ. αριθμ. ΑΣ19/οικ.53229/395 / 09-07-2018 ΚΥΑ (Β’ 2838). 

6. την Απόφαση 223ης Ολομέλειας ΡΑΣ της 22.08.2023 (αριθμ. πρωτ. 2468/22.08.2023). 

7. το με αριθμ. πρωτ. 2476/23-08-2023 έγγραφο της ΡΑΣ. 

8. το με αριθμ. πρωτ. 9054408/ 29-09-2023 έγγραφο του ΟΣΕ (αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ 2857/ 05-

10-2023). 

9. το με αριθμ. πρωτ. 9057170/16-10-2023 έγγραφο του ΟΣΕ (αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ 2984/18-10-

2023). 

10. το με αριθμ. πρωτ. 9002151/ 02-01-2024 έγγραφο του ΟΣΕ (αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ 122/ 12-01-

2024). 

11. το με αριθμ. πρωτ. 546/07-02-2024 έγγραφο της ΡΑΣ. 

Αθήνα,  27/02/2024 

Αριθ. Πρωτ. : 812 

ΑΔΑ: 9ΡΗΙΟΚΠ2-ΦΑΥ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

12. το με αριθμ. πρωτ. 9010280/08-02-2024 έγγραφο του ΟΣΕ (αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ 569/08-02-

2024). 

13. το με αριθμ. πρωτ. 644/15-02-2024 έγγραφο της ΡΑΣ. 

14. το με αριθμ. πρωτ. 9012317/19-02-2024 έγγραφο του ΟΣΕ (αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ 698/19-02-

2024). 

15. την υπ. αριθμ. πρωτ. 794 / 26.02.2024 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

τη χορήγηση παράτασης έως 01 Μαρτίου 2024 για την προσκόμιση στη ΡΑΣ από τον ΟΣΕ της 

ανανέωσης της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο (ΚΔΒΜ 2), προκειμένου να 

ολοκληρωθεί η επίλυση των προβληματικών σημείων/εκκρεμοτήτων στο πλαίσιο της υπ. 

αριθμ. EL20230001 Δήλωσης Ανανέωσης Αναγνώρισης του εκπαιδευτικού κέντρου του ΟΣΕ ως 

εκπαιδευτικό κέντρο μηχανοδηγών και υποψηφίων μηχανοδηγών. 

Σε περίπτωση που η προαναφερθείσα άδεια ΚΔΒΜ 2 δεν προσκομισθεί στη ΡΑΣ εντός της 

ανωτέρω προθεσμίας, η ΡΑΣ θα εξετάσει τη διαπίστωση ότι το εκπαιδευτικό κέντρο 

μηχανοδηγών και υποψηφίων μηχανοδηγών του ΟΣΕ δεν πληροί την ως άνω απαίτηση, 

προκειμένου να επιβάλει τυχόν προβλεπόμενες κυρώσεις και μέτρα, όπως η αναστολή της 

χορηγηθείσας Δήλωσης Ανανέωσης Αναγνώρισης του εκπαιδευτικού κέντρου υπ. αριθμ. 

EL20230001, σύμφωνα με το σημείο 20 της Σύστασης (ΕΕ) 2011/766/ΕΕ και το άρθρο 12 της 

ΚΥΑ αριθμ. Σ19/οικ.53229/395/09-07-2018 (Β’ 2838). 

 
Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 9ΡΗΙΟΚΠ2-ΦΑΥ


		2024-02-27T15:29:55+0200
	Athens




